
MI РА ВЛ Е1111 Г. ОЬРА ЮВ А ПНЯ
АДМИНИСТРАЦПИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЬРА'ЮВЛНИЯ

КОРЕИОВСКМЙ РАЙОН

Г! Р Н К  А I
от 01.11.2019 Л» 795

г. кореиоьек

О муниципальном лапе всероссийской олимпиады школьников 
учащихся общеобразовательных учреждении муниципального 

образования Кореиовскпй район по аш лийскому и ш к у

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации oi IS. 11.20)3 i ода .Vl* 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской о.шмниады школьников». планом paooiw 
министерства образования. на\ки и молодежной по.ипики Краснодарского 
края на 2019 год, приказом министерства образования, науки и мододежной 
политики Краснодарскою края от 27.09.2019 года Л11 3783 «О внесении 
изменения в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края см 07.08.2019 года ЛЬ 2985 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального ланов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 \ чебном году» и р и к а з ы в а ю :

1 .Провести 09 ноября 2019 года муниципальный чтаи всероссийской 
олимпиады школьников по английском) языку (далее - Олимпиада) для 
учащихся 7-11 классов на базе м\ инициально! о общеобразовательного 
автономного некоммерческого учреждения средне и общеобразовательной 
школы .М» 17 им. К.В. 11авад|»иевой м\нииинальпого образования Кореновскип 
район в 11.00 часов.

2.Утвердить состав жюри (приложение ЛЬ 1).
3.Утвердить состав оргкомитета (приложение Л» 2).
4.Руководителям общеобразовательных учреждении муниципального 

образования Кореиовскпй район направить для \ ч а с т я  учащихся coinaeno 
списку (приложение Лу 3).

5.Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности директора муниципального казенного учреждения 
«Информационно-ме годи чески й цеп гр системы образования м\ и ици пал ыют о 
образования КореновекиП район» JI.11. С имоненко.

\ 1енолняюший обязанное: п 
начальника управления обра ювания 
администрации муниципального
образования Кореиовскпй район Д.В. 11 ряду щеп ко

апро



ПРИЛОЖИ! IIII-: №  1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 
Кореповскип район 
от 01.1 1.2019 j\o 795

СОСТАВ
жюри всероссийской олимпиады школьников по английскому нчыку

I Симоненко 
Елена Михайловна

Почтарева
[а Сергеевна__

Н аталья Давыдо виа 

Рыба
Наталья Леон и довна

Шевлягина 
Оксана Валентиновна

Сушен ко
В г 1 ктор 11я L* в re i \ ье в 11 а 

Момот
I Кирилл Вячеславович

Туснолобова 
Ирина Анатольевна

Татьяна Анато:i ье в на

Рыжкова
А л и н а В л а д 11 м и р о в п а

Крпвошта
1 'ал и н а Ал е к с е е в н а

Корнева
11рина Ивановна 

Тимофеева

- \ читель муниципального оощеооразовательного
а вт о н ом н о го некоммерч ес кого у ч режде н и я сред i \ е й 
общеобразовательной школы У» 17. председатель 
жюри
- метод и с I МКУ «11МЦ системы образования МО 
К о ре 11 о вс к ии ра й он», секретарь __
- учитель муниципального общеобраюваюльного 
автономного некоммерческого учреждения средней 
общеобразовательной школы .Vй 17. член жюри
- у ш  гель муниципального общеобразовательного 
автономного некоммерческого \ чреждения средней 
общеобразовательной школы № ! 7, член жюри __
- \ читель муниципальног о общеобразовательно! о 
бюлжепюго учрожде!Iия средней 
общеобразовательной школы Л*!? 19. член жюри
- \ читель муниципально! о обтеобра юва re панн о 
бюджетного \ чреждения средней 
общеобразовательной школы Л» 19. член жюри
- учитель м\ пицииально! о общеобразовательно! о 
автономного некоммерческого учреж юнпя средней 
обтеобразова'iельной школы Л*° ! 7. член жюри
- \ читель муниципального обтеобраювательного 
автonoMHoi о пек'оммерчсского > чреждения средне!*» 
общеобрачова1ельной школы Л11 20, член жюри
- \читель м\ниципалыюго общеобразовательного 
бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы .V» 9, член жюри
- учш ель  м>ниципального оощеооразовательного 
бю; 1жетт iо i о у 11 режде пня средней 
общеобразовательной шк'олы .V» л. член жюри
- учитель м мш цппалы ю го  общеобразовательного 
авюномпого некоммерческо!о учреждения средне!! 
общеобразовательно!! школы М* I 7. член жюри
- \ чи гель м\ ниципалыюго обтео бр азо ва 'le.ibuoi'o 
бюлже пин о \ чреждения средне!!
обшеобра ювательной школы .Vj 1. член жюри
- учитель муниципального обтеобраю вательного



Анна Анатольевна 

Рожнова
Татьяна Владимировна

Аверкович 
Татьяна Петровна

j Карпова 
Анна Валерьевна

Нвтухова 
Анна Ивановна

j
f-----— . . .

Руллева
Татьяна 11иколаевна

Литвинова
Галин a A 11 атольевн а

Бабкина
Ольга Евгеньевна

оюдже! hoi о учреждения средне!! 
общеобразовательно!! шкоды ЛЪ 1, член жюри
- \ читель муниципального общеобраювателыюю 
бюджетного \ чреждения средней 
общеобразовательной школы 25, член жюри
- х ч т е л ь  муниципальною общеобразовательного 
б юджет I \ о го у1! режде и и я с ре ли е и 
общеобразовательной школы Лг° 25. член жюри
- учитель муниципального общеобразовательно!о 
бюджет ною учреждения сретней 
общеобразовательной школы Л1’ 18. член жюри
- \чи:ель м\нишшального общеобраичшельного 
бюджеI но! о \ чреждения средне!! 
общеобразовательной школы .V* 4, член жюри
- \читель м>инициального общеобразовательного 
бюджегно! о \ чреждения средней 
общеобразовательно!! школы Л1> 5. член жюри
- учитель м\ницииального обшеобразовак'льною 
б I с) джет! \ о го у11 режде н и я с ре; u i ей 
общеобразовательно!! школы .V» 5. член жюри
- учитель м\ шшиналышго общеобразоваiелыю! о 
б 1 (> джет но I 'о у ч ре ж де ним средне й 
общеобразовательной школы .М' 5. член жюри

11снолняющнП обязанное ги 
начальника управления образования 
адм i 1 н истрации му н и ни и ал ы юго
образования Кореновский район А.В. 11рядузценко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАПИНСКИЙ РАЙОН

f t , а .  щ /
ПРИКАЗ

от л» т ?
г. Курган инск

Об утверждении протокола жюри муниципального этапа 
в се р осе и й ско й о л и м и и а д ы ш кол ь н и ков 

по английскому языку в 2021-2022 учебном голу

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь
ников, утвержденным приказом  министерства просвещения Российской феде
рации от 27 ноября 2020 года .N"678 п р и к а з ы в а ю: I •

1.Утвердить протокол жюри муниципального этапа всероссийской олим
пиаде школьников по английскому языку в 2021 -  2022 учебном году (далее -  
муниципальный этап олимпиады) (приложение 1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогического коллектива.
2.2.Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном! эта

пе олимпиады.
3.К о н тр о л ь  за исполненном  приказа возлож и ть на Суханов} О.В., замести

теля н ач ал ьн и к а  уп равлен и я об разован и я.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинекий район ^



управления образования j
муниципального образования
Курган и некий район ! •
от / $ .  /& •  J Lh r f  " --------------- ----- .—■---

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального папа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку 
на территории м\ пнцпиального образования K’ypi аниискии район

or 14 декабря 2021 i ода № 18

Дата проведения олимпиады: 29 ноября 2U21 г.
Всего участников олимпиады - 154, 
из них 7 - 8  классы - 74. ч - 1 i классы - 80. 1 ' 

i
Присутствовали:
председатель жюри: Шмальп С.И.
члены жюри: Сюваткипа С.В.. Пашнева Е.В., Кононова Н.Н.. Овчаренко.
Оганисян А.В., Журавпева Л.В.. Боорышова Г.А., Санжаревская И.Н.. Азарова Т.П.. 
Степченков А.Г., Гаджи с ва М.С., Ь’алакин С. А., Манжула Ю.В., Туснолобова Ц .А ..  
Полозеико О.А,.
Колесникова В.В.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участником 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников но английском\ язык>. | .

Решили:
1. утвердить итоговые (рейтишовые) таолицы результатов участников 

муниципального этана всероссийской олимпиады школьников но английскому языку.
*

Приложение: итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального ч{апа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (7-8 классы);
итоговая (рейтинговая) таолица результатов участников муниципальною у  
всероссийской олимпиады школьников по английскому я з ы к у  {9-11 классы).

ала

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель ж ю ри :__ - ___ ШмальцС.И.
Члены жюри; ^  у Г '-  у______ Сюваткшш С.В.

ашнева h.B. 
_Коионова 11.Н.

_ Овчаренко А.П.
'" ;С .О ган и ся 1Л.В.

_ — Журавлева Л.В. 
Ьобрышова Е.А. j  • 4 

/. ?, Санжаревская И.Н.
___Азарова Т.Н.

с_  ___ Степченков А.Г.
____  __ I аджиеваИ.С.

БаШюшиА. 
г с /  МалжулаЮ.В.



Анализ работы методического объединения учителей английского языка
за 2022-2023 учебный год.

Цели анализа: выявить степень реализации поставленных перед 
членами МО задач; наметить план работы МО на новый учебный год.

Предмет анализа: учебная и методическая работа членов МО.

РАЗДЕЛ 1.
Общая оценка работы по выполнению задач, поставленных перед МО. 
Деятельность МО в 2022-2023 учебном году строилась в соответствии с 
планом работы МО, методической темой МО: «Повышение качества урока 
английского языка как ресурс качества образования, средство обеспечения 
уровневой дифференциации и личностно-ориентированного подхода в 
условиях реализации ФГОС».
Цель работы МО: «Повышение профессиональной компетентности 

педагогов через овладение современными образовательными технологиями, 
расширение информационного поля деятельности, обобщение накопленного 
опыта, с целью удовлетворения образовательных запросов учащихся в 
условиях реализации ФГОС»

Задачи МО:
1. Обеспечить научно-методическое сопровождение образовательного 
процесса по иностранным языкам;
2. Обеспечить условия реализации 0 0 1 1 ООО;
3. Продолжать работу по повышению качества обучения, предупреждению 
неуспеваемости, используя личностно-ориентированный подход в обучении.
4. Развивать интерес к иностранным языкам и культуре стран изучаемого 
языка, используя деятельностный подход в обучении и систему внеурочных 
и внеклассных занятий.
5. Использовать здоровье сберегающие технологии в учебном процессе.
6. Продолжать и совершенствовать работу по подготовке учащихся к 
конкурсам, олимпиадам. научно-практическим конференциям и 
между народ н ы м экзаменам.
7. Повышать уровень научно-теоретической, методической и психолого
педагогической подготовки учителей.

Анализ по выполнению
ВЫВОДЫ: Методическое объединение работало над темой Повышение 

качества урока английского языка как ресурс качества образования, средство
обеспечения уровневой дифференциации и личностно-ориентированного 
подхода в условиях реализации Ф1 'ОС.



Поставленные цели и задачи достигнуты благодаря активной работе членов 
МО и их заинтересованности в составе 3 учителей МО.

РАЗДЕЛ 2.
Состояние работы с педагогическими кадрами, ее результативность 
Кадровый состав МО

а»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность 11ед.стаж Категория Образован

1 Туснолобова
Ирина
Анатольевна

Учитель
английского
языка

14 лет Высшая Высшее

2 Гаврющенко
Оксана
Евгеньевна

Учитель 
английского 
язы ка

24 года соответствие Высшее

3 Стспченков
Алексей
Геннадьевич

Учитель
английского
языка

9 лет Первая Высшее

Анализ работы по темам самообразования
Анализ тематики взаимопосещений уроков членами МО
ВЫВОДЫ:
Все члены МО повышали профессиональную квалификацию в течение 
учебного года, проходили курсы, участвовали в профессиональных форумах 
и семинарах, в том числе онлайн.
Непрерывный обмен опытом, взаимопосещение уроков и сем 
практикум позволил улучшить свои профессиональные качества специалиста** 
Педагоги продолжили работу над темами самообразования в 2023-24 
учебном году.

РАЗДЕЛ 3.
Анализ тематики заседаний МО 

За отчетный период было проведено 4 плановых заседания. Заседания МО 
проводились по плану: на каждом заседании учителя выступали с 
сообщениями на определенную тему, обсуждали современные технологии, 
обменивались методической литературой, обсуждали наиболее трудные 
вопросы преподавания, обобщали опыты педагогов, что играет 
положительную роль в повышении педагогического мастерства учителя. 
Особое внимание было уделено особенностям подготовки школьников к ОГЭ 
и ЕГЭ.
На методических объединениях поднимались следующие вопросы:



анализ раооты МО учителей иностранных языков за соответствующие 
периоды (2021-2022 учебный год, 1, 2, 3, 4 четверти), согласование программ 
базового уровня, календарно-тематическое планирование на 2022 -  2023 уч. 
год.
Были заслушаны доклады:

1) I аврющенко О.Е. с темой «Используемые в учебной деятельности на 
уровне основного общего и среднего общ ею  образования учебники по- 
иностраннрму (английскому) языку»
2) Степченков А.Г. с темой «Функциональная грамотность на уроках 
английского языка».
3) Гуснолобова И.А. с темой «Использование интернет ресурсов в обучении 

школьников».
Была проведена неделя английского языка в период с 20 по 25 марта 

2023г. В которой активное участие приняли учителя английского языка: 
Туснолобова И.А., Гаврющенко О.Е., Степченков А.Г.

Учителя делились опытом работы по следующим темам: работа с 
отстающими учащимися, способы повышения мотивации к изучению 
английского языка, особенности дистанционного обучения английскому 
языку в период карантина.
ВЫВОДЫ:
Вся работа методического объединения учителей иностранного языка 
направлена на решение задачи повышения качества учебно- 
воспитательного процесса и совершенствование образовательного 
пространства. Эффективная работа МО позволила добиться высокого 
процента качества в учебной деятельности.

Общие выводы
Из анализа работы методического объединения учителей 

английского языка вытекают следующие цели и задачи на 2023 -  2024 
учебный год:

Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов через 
овладение современными образовательными технологиями, расширение 
информационного поля деятельности, обобщение накопленного опыта, с 
целью удовлетворения образовательных запросов учащихся в условиях 
реализации ФГОС.

Задачи:
обеспечение эффективного внедрения в практику системно-деятельностного 
подхода как основополагающего в ФГОС в области иностранных языков 
обеспечивающих компетентностный подход;



подготовка и повышение квалификации педагогов по вопросам организации, 
содержания и технологий организации и содержания образовательного 
процесса в соответствии с требованиями ФГОС общего образования; 
расширение спектра образовательных технологий, видов и форм 
деятельности обучающихся в урочное и во внеурочное время, направленных 
на достижение образовательных результатов, определенных в ФГОС общего 
образования;

**
Председатель МО Степченков А.Г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО - 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

352430, Россия, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Ленина, 14, 
email: kurganinsk-rimc@mail.ru 

тел:8(86147) 2-11-51, 8(86147) 2-21-47

)0 № 3 3 ^

на № ________  от

СПРАВКА

Дана Туснолобовой Ирине Анатольевне, учителю английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 14 имени Героя Советского Союза 
И.Г. Шабанова ст-цы Родниковской, в том, что она 29 марта 2023 г. 
выступила на районном методическом объединении учителей иностранного 
языка с обобщением опыта работы по теме «Современные подходы в 
преподавании иностранного языка в свете новых образовательных 
стандартов -  достижения и риски» (протокол заседания РМО учителей 
иностранного языка от 29.03.2023 г. № 4).

Директор МКУО РРШЦ Н.В. Калюжная

mailto:kurganinsk-rimc@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО - 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

352430, Россия, Краснодарский край, 
г. Курганинск, ул. Ленина, 14, 
email: kurganinsk-rimc@mail.ru 

тел:8(86147) 2-11-51, 8(86147) 2-21-47

X P J l  Ч № £ 8 ______

на № ________ от

СПРАВКА

Дана Туснолобовой Ирине Анатольевне, учителю английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 14 имени Героя Советского Союза 
И.Г. Шабанова ст-цы Родниковской, в том, что она 20 февраля 2024 г. 
выступила на районном методическом объединении учителей иностранного 
языка с обобщением опыта работы по теме «Работа с учениками, имеющими 
низкий уровень мотивации» (протокол заседания РМО учителей 
иностранного языка от 20.02.2024 г. № 1).

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Калюжная

mailto:kurganinsk-rimc@mail.ru

		2024-03-14T11:28:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Г. ШАБАНОВА СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ




